
 

 
Eröffnungsbilanz des Pflegeheimes Anna-Ponschab-Hau s 

 
 

Aktiva 01.07.2013 
€ 

A. Anlagevermögen 

 

I.  Sachanlagen 

1. Grundstücke und grundstücksgleiche Rechte  

    mit Betriebsbauten einschl. der Bauten  

    auf fremden Grundstücken  
2. Einrichtungen und Ausstattungen ohne 

    Fahrzeuge 

3. Geleistete Anzahlungen und Anlagen im Bau  

 

B. Rechnungsabgrenzungsposten 

 

 

 

21.282,08 

 

 

93.858,71 

 

8.768.675,15 

 

353.159,10 

Summe Aktiva 9.236.975,04 

 
 
 
 
 
 
  



 
 
 
 

Passiva 
 

01.07.2013 
€ 

A. Eigenkapital 

 

1. Gezeichnetes Kapital 

2. Verlustvortrag  

 

B. Sonderposten 

 

C. Rückstellungen 

 

D. Verbindlichkeiten 

 

1. Verbindlichkeiten gegenüber Kreditinstituten 

davon mit einer Restlaufzeit von bis zu einem Jahr: 0,00 € 

2. Sonstige Verbindlichkeiten 

davon mit einer Restlaufzeit von bis zu einem Jahr: 1.141.750,49 € 

 

 

1.548.272,81 

- 4.132,92 

 

353.159,10 

 

2.708,17 

 

 

 

6.195.217,39 

 

1.141.750,49 

 

Summe Passiva 9.236.975,04 

 
 
 
 
 
 
 


